BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------

	Số: 4564/TCHQ-GSQL
V/v kiểm tra chất lượng cà phê nhân xuất khẩu
	Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần tập đoàn Thái Hoà
(Địa chỉ: D21 Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội)

Trả lời công văn số 113-08/TH ngày 14/8/2008 của Quý Công ty nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ khoản 3 Điều 8 Nghị định 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại, cho đến nay Bộ Khoa học và Công nghệ chưa ban hành ban hành Danh mục hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu phải kiểm tra việc bảo đảm tiêu chuẩn, chất lượng bắt buộc trước khi thông quan, do đó cơ quan hải quan không yêu cầu doanh nghiệp phải nộp giấy chứng nhận chất lượng đối với cà phê nhân xuất khẩu khi làm thủ tục hải quan.
Tổng cục Hải quan trả lời để Quý Công ty được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu